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ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

муниципального образования 

город Краснодар

от 27.08.2015 № 6015
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе 
муниципального образования 

город Краснодар

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании город Краснодар»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы муниципального образования город Краснодар

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Краснодар»
	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей
	

	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	1.
	Увеличение приобретённых основных фондов и нематериальных активов субъектами малого 
	тысяч 
рублей
	8 571,4
	1 428,6
	2 285,7
	2 285,7
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	
	предпринимательства, получившими поддержку в виде возмещения (субсидирования) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	
	
	
	
	
	

	2.
	Увеличение кредитов, привлечённых субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку в виде возмещения (субсидирования) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	тысяч 
рублей
	28 985,5
	11 594,2
	12 753,6
	12 753,6
	

	3.
	Размер собственных средств субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, направленную на приобретение оборудования, в рамках реализации мероприятия по возмещению (субсидированию) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства
	тысяч 
рублей
	222 233,3
	27 533,3
	29 893,3
	29 893,3
	

	4.
	Количество субъектов малого предпринимательства,  получивших поддержку в виде возмещения  (субсидирования)  за   счёт  средств  
	единиц
	20
	4
	6
	6
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	
	местного  бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	
	
	
	
	
	

	5.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в виде возмещения (субсидирования) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	

	6.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, направленную на приобретение основных фондов, в рамках реализации мероприятия по возмещению (субсидированию) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства
	единиц
	6
	1
	1
	1
	

	7.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в рамках реализации соглашения с департаментом поддержки предпринимательской деятельности и внешнеэкономических связей Краснодарского края о предоставлении  субси-
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	
	дии из краевого бюджета местному  бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар) в рамках софинансирования мероприятий: 

возмещение (субсидирование) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности;

возмещение (субсидирование) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

возмещение (субсидирование) за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства
	единиц

единиц

единиц
	17
1

5
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	

	8.
	Количество организованных и проведённых конкурсов в целях стимулирования инновационной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	1
	1
	1
	1
	

	9.
	Количество проведённых конкурсов «Лучшее предприятие в отрасли»
	единиц
	4
	4
	4
	4
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	10.
	Количество участников проведённых мероприятий (конференций, «круглых столов», форумов, совещаний, семинаров, выставок-ярмарок) по вопросам развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:

участников Краснодарского форума «Дни малого и среднего бизнеса кубанской столицы»
	человек

человек
	5 160

60
	5 280

80
	5 280

80
	5 280

80
	

	11.
	Количество соглашений о реализации товаров (работ, услуг), заключённых субъектами малого и среднего предпринимательства в рамках Краснодарского форума «Дни малого и среднего бизнеса кубанской столицы»
	единиц
	7
	8
	8
	8
	

	12.
	Количество посетителей Краснодарского форума «Дни малого и среднего бизнеса кубанской столицы»
	единиц
	4 000
	4 500
	5 000
	5 500
	

	13.
	Увеличение площади теплиц в малых формах хозяйствования в агропромышленном комплексе, получивших поддержку в виде предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях возмещения части затрат на строительство теплиц для ведения овощеводства защищённого грунта
	квадратные

метры
	2  833,3
	-
	-
	-
	

	14.
	Увеличение объёмов реализации произведённого мяса крупного рогатого скота, овец и коз в малых формах хозяйствования в агропромышленном комплексе, получивших поддержку в виде предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях возмещения части затрат на реализацию произведённого мяса крупного  рогатого скота, 
	килограмм
	30 000
	-
	-
	-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	
	овец и коз
	
	
	
	
	
	

	15.
	Увеличение объёмов искусственного осеменения крупного рогатого скота, овец и коз в малых формах хозяйствования в агропромышленном комплексе, получивших поддержку  в  виде  предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях возмещения части затрат на искусственное осеменение крупного рогатого скота, овец и коз
	единиц
	100
	-
	-
	-
	

	16.
	Производство малыми формами хозяйствования в агропромышленном комплексе мяса в живом весе
	тонн
	1 549
	1 570
	1 581
	1 592
	

	17.
	Производство малыми формами хозяйствования в агропромышленном комплексе овощей
	тонн
	19 200
	19 400
	19 600
	19 800
	

	18.
	Количество участников проведённых мероприятий (конференций, «круглых столов», форумов, совещаний, семинаров, выставок-ярмарок) по вопросам развития малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе
	человек
	900
	1 000
	1 100
	1 200
	

	19.
	Количество соглашений о реализации товаров (работ, услуг), заключённых субъектами малого и среднего предпринимательства в рамках Краснодарского форума «Дни малого и среднего бизнеса кубанской столицы»
	единиц
	7
	8
	8
	8
	

	20.
	Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, ведущих деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личных подсобных хозяйств  на поддержку сельскохозяйственного  производства  за  счёт суб-
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	
	субвенций, предоставляемых местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар) из краевого бюджета в совокупности или в отдельности на следующие цели:
на строительство теплиц для ведения овощеводства защищённого грунта,

или на приобретение молодняка кроликов,

или на приобретение молодняка гусей, индейки
	квадратные 

метры

голов

голов
	252,1

194

779
	218,1

168

674
	194,2

150

600
	-

-

-
	

	21.
	Увеличение кредитов, полученных в кредитных организациях малыми формами хозяйствования, получившими поддержку в виде предоставления субсидий в целях возмещения части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам за счёт субвенций, предоставляемых местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар) из краевого бюджета
	тысяч
рублей
	58,2
	58,2
	127,3
	-
	».


Директор департамента

экономического развития, 

инвестиций и внешних связей 

администрации муниципального 

образования город Краснодар
  
            Е.С.Васильченко

